
 

 
加賀市 Press Release 

プレスリリース ［ 令和 4年 4月 4日 ］               （計 1枚） 

 

「春の全国交通安全運動」実施に伴う 

市長等による交通安全街頭指導を行います 

日頃より、本市の交通安全にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、4 月 6 日(水)から 4 月 15 日(金)までの 10 日間、「春の全国交通安全運動」

が実施されております。 

この運動にあわせて、本市では、下記のとおり交通安全街頭指導を実施しますので、

報道の皆様においても、記事として取り上げていただきますようご案内申し上げま

す。 

 

記 

 

1 日  時 4月 8日(金)午前 7時 30分から午前 8時 10分まで 

 

2 指導場所 市内 46箇所 市長・副市長・市議会議員・市職員 

           ※宮元市長は、あいあい広場前交差点（片山津温泉 旅館 季がさね前） 

で街頭指導を行います。 

        

3 指導方法 交通安全タスキを着用し、各指導場所において、児童・生徒及び通行

車両に対し、「おはよう」のあいさつと交通安全を呼びかけます。 

 

※交通安全街頭指導には、大聖寺警察署、市防犯交通推進隊や保護者の方々のご協力 

もいただいております。 

本件へのお問合せ先 
加賀市総務部危機対策課 担当：松島 TEL 0761-72-7890 

 


